中共湖南省委统战部

湘统通〔2015〕6号

★

中共湖南省委统战部

关于做好2015年度省级“同心园区”“同心项目”
“同心社区”“同心乡村”推荐申报等
有关工作的通知
各市（州）委统战部，省直统战系统各单位，部机关各处室、省台联会办公室、省黄埔军校同学会办公室、民主党派省委机关行管办：

根据全省统战部长会议精神和《关于印发〈省级“同心园区”“同心项目”“同心社区”“同心乡村”考核授牌办法（试行）〉的通知》（湘统通〔2014〕35号）要求，2015年要全面动员引导统一战线广大成员进园区、入社区、到乡村、联基层，不断增强各方参与同心工程、“四同创建”的力度和广度，并继续深入开展省级“同心园区”“同心项目”“同心社区”“同心乡村”考核授牌工作。现就做好考核授牌推荐申报等工作通知如下：

一、明确总体要求。今年的“同心园区”“同心项目”“同心社区”“同心乡村”创建，要更加注重资源整合、力量聚集、机制创新、品牌打造，鼓励探索开展连片创建，坚持分级创建、分级评估，省级授牌不设定具体数量，成熟一个、验收一个、授牌一个。各市州、县市区委统战部要结合各自实际，适时组织开展市级、县级的考核授牌工作，但要严格考核标准、控制授牌数量，坚决杜绝“贴标签”、“拿来主义”等现象。
二、改进授牌工作。按照“县—市—省”逐级抓好考核授牌的原则，凡是申报省级授牌的，必须先获得县、市两级的授牌，市级授牌时间一般不少于一年，并且是优中选优。2015年不搞年底集中考核，由省委统战部同心工程综合协调办公室结合日常工作，牵头组织各片区指导小组不定期对各地各有关单位申报的创建点进行实地调研考核，在次年全省统战部长会议上统一授牌或适时授牌。
三、组织推荐申报。请各市州、有关单位及时组织推荐申报一批拟参加2015年省级考核授牌的创建点，填写《2015年度申报省级“同心园区”“同心项目”“同心社区”“同心乡村”情况汇总表》（见附件1）、《省级“四同创建”申报表》（见附件2），盖单位公章后，于4月25日前报送省委统战部同心工程综合协调办公室。若当前没有成熟的创建点可暂缓申报，待条件成熟时再适时申报，但11月1日后将不再接受各地各有关单位的推荐申报。

1. 推荐申报数量。各市州推荐申报个数一般全年不多于5个，各民主党派省委、省直统战系统单位、省级统战社团组织推荐申报个数不多于2个。

2. 推荐申报条件。（1）创建点已分别由县、市两级授牌，且市级授牌时间一年以上（时间截止到2015年12月31日）；（2）对照湘统通〔2014〕35号文件明确的省级创建指标要求，创建点自评或复核得分在90分（含90分）以上；（3）创建点具有统战性、示范性、创新性、引领性。

3. 推荐申报主体。由市县两级的统战部、统战系统单位以及民主党派、统战社团组织等牵头创建的“同心园区”“同心项目”“同心社区”“同心乡村”，统一由市州委统战部组织申报。由各民主党派省委、省直统战系统单位、省级统战社团组织以及部机关处室等牵头创建的“同心社区”、“同心乡村”由所在县市区逐级申报；牵头创建的“同心园区”、“同心项目”，主要实施区域在一个县市区的由所在县市区逐级申报，主要实施区域跨县市区但未跨市州的由所在市州申报，主要实施区域跨市州的由牵头单位直接申报（此类创建点可不需县、市级授牌）。
4. 认真准备材料。对各市州、有关单位推荐申报的创建点，由省委统战部同心工程综合协调办公室汇总统筹、适时组织调研考核，考核的程序方法按湘统通〔2014〕35号文件执行。实地调研考核时，请各创建点提供以下材料：（1）创建总结（含电子版）；（2）省级“四同创建”指标自评表及加分说明；（3）其它佐证材料。前两项材料请同时提供电子版。
四、加强跟踪服务。市、县统战部要对已授牌的33个省级“同心园区”“同心项目”“同心社区”“同心乡村”加强跟踪指导、服务，帮助完善规划，丰富内涵，创新形式，不断体现成效，提升层次；要继续巩固和推动实施一批产业发展、设施改善等方面的特色项目，持续开展特色活动。年内省委统战部将结合同心工程专项督查，对首批授牌的省级“同心园区”“同心项目”“同心社区”“同心乡村”进行一次复核，凡复核不合格的，收回授牌。

联 系 人：王善松

联系电话：0731-82216980（兼传真），15874079009

外网邮箱：txgc0731@163.com
附件：1. 2015年度申报省级“同心园区”“同心项目”
“同心社区”“同心乡村”情况汇总表
      2. 省级“四同创建”申报表
                            中共湖南省委统战部

2015年3月13日

抄送：各民主党派省委。
中共湖南省委统战部办公室　　　　　           2015年3月13日印发
附件1
2015年度申报省级“同心园区”“同心项目”“同心社区”“同心乡村”情况汇总表

申报单位（章）：                           联系人及电话：                         申报时间：          年    月    日
	序

号
	申报市州

（单位）
	创建点名称
	申报

类别
	创 建 点

实施地址
	创建点联系人

及联系电话
	创建点主要特色（不多于200字）
	县级授牌

时    间
	市级授牌

时    间
	申请省级

验收时间

备注：1.“申报类别”选择“省级同心园区”、“省级同心项目”、“省级同心社区”、“省级同心乡村”中的一类填写。2.请于4月25日前报送省委统战部同心工程综合协调办公室（传真：0731-82216980；邮箱：txgc0731@163.com）。

附件2

省级“四同创建”申报表

创建点名称：

创建点申报类别：

所属市州：

中共湖南省委统战部制

 年   月
省级“四同创建”申报表

	创建点名称

	所属县市区

	申报类别

（请在选项内打“√”）
	省级同心园区

	省级同心项目

	省级同心社区

	省级同心乡村

	创建点地址

	联系人及电话

	县级授牌时间

	市级授牌时间

	获县级以上

荣誉、奖励

	创

建

工

作

情

况

简

介

	创建点

自评得分

	纳入当地“一票否决”项目的部门意见

	县级统战部门初审意见
	（签章）

年   月    日

	市级统战部门审核申报意见
	（签章）

                                  年   月    日

	省级统战部门审定意见
	（签章）

                                  年   月    日

注：创建工作情况简介字数控制在2000字以内，主要包括创建点基本情况、创建指标完成情况、创建工作主要成绩和经验等内容。
PAGE
8